Servicios gratuitos
para mascotas

para Austin y el Condado Travis

Los miércoles, jueves, viernes
vy sabados en Enero

Si usted vive en Austin o el Condado Travis, puede
esterilizar, vacunar contra la rabia a su mascota y recibir
un microchip sin costo!

El espacio es limitado y la atencidn es por orden de llegada.

Financiamiento proporcionado por el Austin Animal Center.
Los servicios veterinarios proporcionados por Emancipet Clinica
de Esterilizacion Movil

Visite emancipet.org/mobile para mas informacion.
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Programa de Clinicas Gratuitas

South Rural
Community

Center
(Del Valle)

St. Johns
Neighborhood
Center

Montopolis
Recreation
Center

Dove Springs
Recreation

Center
(Pool Parking Lot)

Gus-Garcia
Recreation
Center

3518 S. FM 973,
Del Valle, 78617

7500 Blessing
78752

1200 Montopolis
Dr. 78741

5801 Ainez Dr.
78744

1201 E. Rundberg
Ln., 78753

Thurs, January 15

Fri, January 9

Fri, January 2

Sat, January 3

Thurs, January 8

Thurs, January 29

Sat, January 24

Fri, January 16

Fri, January 21

Fri, January 23

Sat, January 31

Si usted vive en
Austin o el Condado
Travis, iguarde este
programa! Visite
alguna de estas
clinicas GRATUITAS
para esterilizar a su
mascota, vacunarla
contra larabiay
recibir un microchip.

El espacio es
limitado y la
atencion es por
orden de llegda.

Para participar, por favor siga estos lineamientos

Garrison
District Park

Northeast
Metropolitan
Park

Rosewood-
Zaragosa
Neighborhood
Center

Dottie-Jordan
Park

6001 Manchaca Rd
78745

2703 E. Pecan St.
Pflugerville, 78660

2800 Webberville
Rd. 78702

2803 Loyola Ln.,
78723

Sat, January 17

Wed, January 14

Sat, January 10

Wed, January 7

Fri, January 30

Wed, January 28

Thurs, January 22

Las mascotas deben de tener 3 meses o pesar 3 lbs para
poder ser esterilizadas.
La fila comienza a las 6am; el registro de mascotas comienza a las 8am.
No alimente a su mascota después de medianoche, previo a la cirugia.

Traiga a su mascota con correa o en una caja.

Recoja a su mascota el mismo dia entre las 4:45pm y 5:30pm.

Servicos additionales disponibles a bajo costo de 10am-4pm

*Servicios de bajo costo incluyen: tratamiento contra lombrizes, tratamiento contra las pulgas y las
garrapatas, vacunas Dhpp y Bordatella, pruebas para detectar lombrizes de corazdn en los perros,
vacunas Fvrp y Fely, y pruebas para detector leukemia y SIDA felino en los gatos.




